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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: De la Torre Guadalupe Teléfono:
Potencia: 7.56 kW Fecha: 21de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 692110403339
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,730 kWh prom. y pagas a CFE $ 11,580
TU PRODUCCION CON 12 PANELES 1,781 kwh y pagas a CFE $145
TE AHORRARA598_75 % AL BIMESTRE $ 11,435 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.3 ANOS 630 W 12 33.6m’ 44.0%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Agosto de 2025 20 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250936

De la Torre Guadalupe

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 JA Solar double glass bifacial modules 630W
12 Estructura de aluminio anodizado
12 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,
protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexion en CFE
1 UVIE
1 Solis Inverter 8 kW

Subtotal $156,000.00

TOTAL (MXN) $156,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $69,482.00 $ 870.00 $0.00 $68,612.00 $68,612.00 $-87,388.00
2 $ 71,566.46 $ 896.10 $ 0.00 $70,670.36 $70,670.36 $-16,717.64
3 $73,713.45 $922.98 $0.00 $72,790.47 $72,790.47 $56,072.83
4 $75,924.86 $950.67 $0.00 $74,97418 $74,97418 $ 131,047.02
5 $78,202.60 $979.19 $0.00 $77,223.41 $77,223.41 $208,270.43
6 $80,548.68 $1,008.57 $0.00 $79,540.11 $79,540.11 $287,810.54
7 $ 82,965.14 $1,038.83 $0.00 $ 81,926.32 $ 81,926.32 $369,736.86
8 $ 85,454.10 $1,069.99 $ 0.00 $ 84,384.11 $ 84,384.11 $ 454,120.96
9 $ 88,017.72 $1,102.09 $0.00 $ 86,915.63 $ 86,915.63 $ 541,036.59
10 $90,658.25 $1,135.15 $ 0.00 $ 89,523.10 $ 89,523.10 $ 630,559.69
1 $93,378.00 $1,169.21 $0.00 $92,208.79 $92,208.79 $722,768.48
12 $96,179.34 $1,204.28 $ 0.00 $ 94,975.05 $ 94,975.05 $ 817,743.53
13 $99,064.72 $1,240.41 $0.00 $97,824.31 $97,824.31 $ 915,567.84
14 $102,036.66 $1,277.62 $0.00 $100,759.04 $100,759.04 $1,016,326.87
15 $105,097.76 $1,315.95 $0.00 $103,781.81 $103,781.81 $1,120,108.68
16 $108,250.69 $1,355.43 $ 0.00 $106,895.26 $106,895.26 $1,227,003.94
17 $ 111,498.21 $1,396.09 $0.00 $ 110,102.12 $ 110,102.12 $1,337,106.06
18 $114,843.16 $1,437.98 $0.00 $ 113,405.18 $ 113,405.18 $1,450,511.24
19 $118,288.45 $1,481.12 $0.00 $116,807.34 $116,807.34 $1,567,318.58
20 $121,837.11 $1,525.55 $0.00 $ 120,311.56 $ 120,311.56 $1,687,630.13
21 $125,492.22 $1,571.32 $0.00 $123,920.90 $123,920.90 $1,811,551.04
22 $129,256.99 $1,618.46 $0.00 $127,638.53 $127,638.53 $1,939,189.57
23 $133,134.70 $1,667.01 $0.00 $131,467.69 $131,467.69 $2,070,657.26
24 $137,128.74 $1,717.02 $0.00 $ 135,411.72 $ 135,411.72 $2,206,068.97
25 $141,242.60 $1,768.53 $0.00 $139,474.07 $139,474.07 $2,345,543.04
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,734.9 1,689.2 1,533.1 1,850.6 1,859.2 1,985.8
Consumo actual 533.0 2,053.0 2,066.0 1,860.0 1,785.0 2,080.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



